
令和 8年 2月 10日 

受験生ならびに保護者の皆様 

神戸学院大学附属中学校・高等学校  

校 長  西尾 勝 

 

高等学校入学者選抜試験における問題の不備と対応について（お詫び） 

 

本日実施いたしました「高等学校入学者選抜試験 特進文理コース」の「理科」において、

問題文に一部誤りがあることが判明いたしました。 受験生の皆様には、多大なるご迷惑を

おかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

本校では、受験生の皆様に不利益が生じないよう、以下の通り対応を決定いたしましたの

でご報告いたします。 

1. 訂正箇所 

教科：理科 問題文中に「午前 0時」と表記すべき箇所が、「午後 0時」と誤って記載され

ておりました。 

2. 本校の対応 

当該の問題については、表記の誤りにより正解となる選択肢を選ぶことが不可能である

と判断し、「理科」受験生全員を正解として扱い、一律に点数を与えることといたしました。 

3. 今後の対応について 

今後はこのような事態が起こらぬよう、問題作成時における点検体制のさらなる強化に

努め、再発防止を徹底してまいります。 

受験生の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと

を、重ねて深くお詫び申し上げます。 

 

 


